



Nyheder fra Specialskolen

Påske 2022

Nyhedsbrev

Kære forældre

Her op til påske er vi nået til 3. nyhedsbrev.

Udover at komme ud på AULA, vil nyhedsbrevene fortsat også være tilgængelige på Specialskolens hjemmeside.

<https://specialskolenlolland.aula.dk/>

Ønsker man at få nyhedsbrevet på papir vil jeg bede om, at man kontakter vores skolesekretærer.

Indstilling til Politikens underviser-pris

Som I måske har set i Folketidende, er en af vores dygtige medarbejdere – Jeanette Reynolds fra vores autismeafdeling – blevet indstillet til Politikens undervisningspris af Maria Schouw Nielsen – mor i vores autismetilbud.

Fra min side skal lyde et rigtigt stort tillykke til Jeanette for sit arbejde, engagement og store indsats for at skabe en god, lærerig og meningsfyldt skoledag for de børn hun har ansvaret for.

Ledelse

Linda Fausing er nu startet som afdelingsleder på Specialskolens Centerafdeling i Maribo.

Samtidig er lederstillingen i Horslunde slået op for 2. gang. I første ansøggerrunde måtte vi konstatere at ansøgerfeltet ikke havde den bredde vi gerne ville have.

Er man interesseret eller kender en, der måtte være interesseret kan man se stillingen på bl.a. OFIR.dk og andre jobplatforme.

Skolebestyrelsesarbejdet og skolebestyrelsesvalg

Som nævnt i sidste nyhedsbrev afholdes der i løbet af maj skolebestyrelsesvalg til alle kommunens skoler.

For Specialskolen er der arrangeret valgmøde den:

27. april kl. 16.30 – 18.00

på Byskolen i Nakskov.

Mødet vil foregå i Specialskolens lokaler på Byskolen.

Der vil være sat skilte op, så man kan finde vej.

Mange har sikkert fulgt med i medierne og den omtale, der har været af Specialskolen.

Det er min helt klare opfattelse, at skolebestyrelsen har stor indflydelse på, hvordan en skole skal arbejde og udvikle sig

Derfor kan jeg kun på det kraftigste opfordre interesserede til at melde sig til at stille op og dermed være med til at udvikle Specialskolen.

Ønsker man at stille op kan man kontakte skolen direkte på

specialskolen@lolland.dk eller til mig på: jrda@lolland.dk

Og ellers vil jeg igen meget opfordre til at man møder op til valgmødet den 27. april på Byskolen i Nakskov

Byggeri

Den planlagte legeplads i Østofte er nu nået så langt, at der er lavet en konkret byggeansøgning efter at landzonegodkendelsen ikke medførte nogle høringssvar, der skulle tages højde for.

Dermed er vi kommet endnu et vigtigt skridt videre i at etablere legepladsen til gavn for børnene.

Som tidligere beskrevet vil legepladsen – når den så måtte være blevet bygget færdig – bestå af:

- En alm. gyng
- En "fuglerede"-gyng
- En handlebane med 5 elementer
- En bålhytte

Elementerne bliver konstrueret i Robina-træ.

Ergoterapi og telefontid

Som jeg skrev lidt om i sidste nyhedsbrev, tilbyder vores ergoterapeut at vejlede forældre, når hun fx har lavet en sanseprofil på et barn.

Jeg har aftalt med Nana, at hun fremover også gerne vil give et tilbud om telefonisk vejledning på et konkret tidspunkt.

Dette bliver om mandagen fra kl. 13 – 14.

Nana kan kontaktes på 21 59 80 16 i den nævnte tidsrum.

Har man ikke mulighed for at ringe der, kan man sende en mail til: nanhe@lolland.dk

Lykkeliga

LykkeLiga er et idrætstilbud til børn med særlige behov, med fokus på Håndbold.

Tilbuddet blev oprindeligt startet tilbage i 2016, hvor håndboldspilleren Rikke Nielsen, der selv havde fået et barn med Downs syndrom, oprettede et handicaphåndboldhold i Aalborg.

I dag er der klubber overalt i Danmark, der har hold tilknyttet LykkeLiga.

Hernede på Lolland er der oprettet et hold i Horslunde, der hedder "Ravnsborg Vikings".

I samarbejde med klubben vil Specialskolen gerne invitere alle forældre med børn i Specialskolen til et stort orienteringsmøde om LykkeLiga:



Rikke Nielsen og datteren Magda

Onsdag den 20. april kl. 18 i Ravnsborg hallen

Her vil bl.a. Rikke Nielsen fortælle mere om hvordan LykkeLiga startede og tankerne bag.

Der vil være mulighed for at stille spørgsmål – og skulle man få lyst, vil det sikkert også være muligt at tilmelde sit barn.

Så derfor – kom og vær med og hør mere om LykkeLiga.

Er man interesseret i at læse lidt mere kan jeg anbefale, at man kigger på hjemmesiden:

[Forside - Lykkeliga](#)

Kompetenceløft til medarbejderne i Specialskolen

Henover foråret 2022 og ind i det kommende skoleår vil skolens medarbejdere blive uddannet i neuropædagogik.

Kort beskrevet tager neuropædagogik udgangspunkt i den måde vores hjerne bearbejder indtryk på fx når vi kommunikerer med hinanden, når vi oplever noget og dermed give læreren/pædagogen bedre mulighed for at analysere, hvordan barnet kan hjælpes.

Når undervisningen tager udgangspunkt i en neuropædagogisk tankegang skabes der mulighed for at:

- Man nemmere forstår hvert enkelt barns særlige udfordringer

- Man bedre kan se barnets kompetencer og potentialer
- Man dermed bedre kan skabe udvikling

Kjeld Fredens og Peter Thybo er blandt nogle af de forskere, der beskæftiger sig med neuropædagogik.

På kurset benyttes bl.a. bogen "Mennesket i Hjernen" af Kjeld Fredens.

Og så er det jo snart påske

Derfor også lidt påkestemningsbilleder fra undervisningen.

Denne gang er det lidt fra afdelingen i Østofte, der kan skabe lidt stemning.

Billede 1:



Der skrives gækkebrev

Billede 2:



Et fint grønt gækkebrev

Billede 3



5 små søde dekorations påskekyllinger

Billede 4



Der laves en papirs-påskehare

Billede 5



Den fine påskehare

Rigtig god påske til jer alle.
Skolen starter igen efter påske tirsdag den 19. april.

Jørgen Danielsen
Skoleleder, Specialskolen